

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Janeiro a Fevereiro / 2015

Balanco Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Receitas Correntes	10.281.000,00	10.281.000,00	1.594.685,69	15,511 %	1.594.685,69	15,511 %	8.686.314,31
Receita Tributaria	987.800,00	987.800,00	103.550,26	10,483 %	103.550,26	10,483 %	884.249,74
Impostos	393.400,00	393.400,00	52.713,50	13,399 %	52.713,50	13,399 %	340.686,50
Taxas	592.400,00	592.400,00	50.836,76	8,581 %	50.836,76	8,581 %	541.563,24
Contribuicao De Melhoria	2.000,00	2.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	2.000,00
Receita De Contribuicoes	30.000,00	30.000,00	4.267,17	14,224 %	4.267,17	14,224 %	25.732,83
Contribuicao Para O Custeio Do Servico	30.000,00	30.000,00	4.267,17	14,224 %	4.267,17	14,224 %	25.732,83
Receita Patrimonial	201.500,00	201.500,00	19.674,01	9,764 %	19.674,01	9,764 %	181.825,99
Receitas Imobiliarias	2.100,00	2.100,00	141,12	6,720 %	141,12	6,720 %	1.958,88
Receitas De Valores Mobiliarios	199.400,00	199.400,00	19.532,89	9,796 %	19.532,89	9,796 %	179.867,11
Receita Industrial	15.000,00	15.000,00	232,96	1,553 %	232,96	1,553 %	14.767,04
Receitas Da Industria De Transformaca	15.000,00	15.000,00	232,96	1,553 %	232,96	1,553 %	14.767,04
Receita De Servicos	99.002,00	99.002,00	4.637,44	4,684 %	4.637,44	4,684 %	94.364,56
Receita De Servicos	99.002,00	99.002,00	4.637,44	4,684 %	4.637,44	4,684 %	94.364,56
Transferencias Correntes	8.760.498,00	8.760.498,00	1.444.618,76	16,490 %	1.444.618,76	16,490 %	7.315.879,24
Transferencias Intergovernamentais	8.687.498,00	8.687.498,00	1.444.618,76	16,629 %	1.444.618,76	16,629 %	7.242.879,24
Transferencias De Instituicoes Privada	1.000,00	1.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	1.000,00
Transferencias De Convenios	72.000,00	72.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	72.000,00
Outras Receitas Correntes	187.200,00	187.200,00	17.705,09	9,458 %	17.705,09	9,458 %	169.494,91
Multas E Juros De Mora Dos Tributos	12.500,00	12.500,00	193,77	1,550 %	193,77	1,550 %	12.306,23
Multas E Juros De Mora Da Divida Ativ	21.000,00	21.000,00	1.118,03	5,324 %	1.118,03	5,324 %	19.881,97
Restituicoes	64.700,00	64.700,00	4.622,65	7,145 %	4.622,65	7,145 %	60.077,35
Receita Da Divida Ativa Tributaria	15.000,00	15.000,00	2.460,68	16,405 %	2.460,68	16,405 %	12.539,32
Receita Da Divida Ativa Nao Tributari	57.000,00	57.000,00	9.226,32	16,187 %	9.226,32	16,187 %	47.773,68
Receitas Correntes Diversas	17.000,00	17.000,00	83,64	0,492 %	83,64	0,492 %	16.916,36
Receitas De Capital	70.000,00	70.000,00	98.880,00	141,257 %	98.880,00	141,257 %	(28.880,00)
Alienacao De Bens	50.000,00	50.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	50.000,00
Alienacao De Bens Moveis Adquiridos C	50.000,00	50.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	50.000,00
Amortizacao De Empréstimos	15.000,00	15.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	15.000,00
Amortizacao De Empréstimos	15.000,00	15.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	15.000,00
Transferencias De Capital	-	-	97.500,00	0,000 %	97.500,00	0,000 %	(97.500,00)
Transferencias Da Uniao	-	-	97.500,00	0,000 %	97.500,00	0,000 %	(97.500,00)
Outras Receitas De Capital	5.000,00	5.000,00	1.380,00	27,600 %	1.380,00	27,600 %	3.620,00
Outras Receitas	5.000,00	5.000,00	1.380,00	27,600 %	1.380,00	27,600 %	3.620,00

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Janeiro a Fevereiro / 2015

Balço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Subtotal das Receitas: (I)	10.351.000,00	10.351.000,00	1.693.565,69	16,361 %	1.693.565,69	16,361 %	
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	10.351.000,00	10.351.000,00	1.693.565,69	5,45 %	1.693.565,69	5,454 %	8.657.434,31
Déficit (IV):						0,00	
Total (V=III+IV):	10.351.000,00	10.351.000,00	1.693.565,69	5,45 %	1.693.565,69	5,454 %	8.657.434,31
Saldos de Exercícios Anteriores:							

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Janeiro a Fevereiro / 2015

Balanco Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alínea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Despesa	Dotação Inicial (d)	Créditos Adicionais (e)	Dotação Atualizada (f)=d+e	Despesa Empenhada		Despesas Executadas				Saldo a Liquidar	
				No Bimestre	Até Bimestre	Liquidadas		%	Inscrição em restos a pagar não processados (h)		%(g+h)/f
						No Bimestre	Até Bimestre (g)				
Despesas Correntes	9.858.530,00	6.000,00	9.864.530,00	2.341.893,52	2.341.893,52	1.198.309,07	1.198.309,07	12,148	-	0,000	8.666.220,93
Pessoal E Encargos Sociais	4.494.304,00	-	4.494.304,00	732.175,47	732.175,47	732.175,47	732.175,47	16,291	-	0,000	3.762.128,53
Transferencias A Consorcios Publi	7.900,00	-	7.900,00	1.279,24	1.279,24	1.279,24	1.279,24	16,193	-	0,000	6.620,76
Aplicacoes Diretas	4.486.404,00	-	4.486.404,00	730.896,23	730.896,23	730.896,23	730.896,23	16,291	-	0,000	3.755.507,77
Outras Despesas Correntes	5.364.226,00	6.000,00	5.370.226,00	1.609.718,05	1.609.718,05	466.133,60	466.133,60	8,680	-	0,000	4.904.092,40
Transferencias A Instituicoes Pr	81.000,00	-	81.000,00	15.780,18	15.780,18	4.514,06	4.514,06	5,573	-	0,000	76.485,94
Transferencias A Instituicoes Pri	25.000,00	-	25.000,00	3.519,98	3.519,98	1.600,00	1.600,00	6,400	-	0,000	23.400,00
Transferencias A Consorcios Publi	4.877,56	-	4.877,56	786,10	786,10	786,10	786,10	16,117	-	0,000	4.091,46
Aplicacoes Diretas	5.253.348,44	6.000,00	5.259.348,44	1.589.631,79	1.589.631,79	459.233,44	459.233,44	8,732	-	0,000	4.800.115,00
Despesas De Capital	492.470,00	240.981,03	733.451,03	48.344,22	48.344,22	43.954,22	43.954,22	5,993	-	0,000	689.496,81
Investimentos	492.270,00	240.981,03	733.251,03	48.344,22	48.344,22	43.954,22	43.954,22	5,994	-	0,000	689.296,81
Transferencias A Consorcios Public	100,00	-	100,00	57,18	57,18	57,18	57,18	57,180	-	0,000	42,82
Aplicacoes Diretas	492.170,00	240.981,03	733.151,03	48.287,04	48.287,04	43.897,04	43.897,04	5,987	-	0,000	689.253,99
Inversoes Financeiras	200,00	-	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	200,00
Transferencias A Uniao	100,00	-	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	100,00
Aplicacoes Diretas	100,00	-	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	100,00
Subtotal das Despesas: (VIII)	10.351.000,00	246.981,03	10.597.981,03	2.390.237,74	2.390.237,74	1.242.263,29	1.242.263,29	11,722	-	0,000	9.355.717,74
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento de Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	10.351.000,00	246.981,03	10.597.981,03	2.390.237,74	2.390.237,74	1.242.263,29	1.242.263,29	35,165			9.355.717,74
Superavit (XI):							451.302,40				
Total (XII=X+IX):	10.351.000,00	246.981,03	10.597.981,03	2.390.237,74	2.390.237,74	1.242.263,29	1.693.565,69	11,722			9.355.717,74

Darci de Giacometti
Contador
059155/0-2

Siogo Segabinazzi Siqueira
Secretario da Fazenda
821.601.980-72

Diogo Segabinazzi Siqueira
Prefeito Municipal
821.601.980-72